
 

 1/5 

Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o energetických službách se zaručeným výsledkem 

ze dne 9.6.2022 
 

Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o energetických službách se zaručeným výsledkem ze dne 
9.6.2022 (dále jen "smlouva") se uzavírá dle ustanovení § 10e odst. 4 a 5 zákona o 
hospodaření energií ve spojení s § 1746 odst. 2 občanského zákoníku níže uvedeného dne 
mezi těmito smluvními stranami: 
 
 
Město Břeclav 
sídlo: Městský úřad Břeclav, Nám. T. G. Masaryka 3 
IČ: 002 83 061 
DIČ: CZ 002 83 061 
telefonické spojení: +420 519 311 111 
e-mail: posta@breclav.eu 
bankovní spojení: 19-1832780227/0100 
zastoupený: Bc. Svatopluk Pěček, starosta 
(dále jen „Klient“) 

 

a 
 
Amper Savings, a.s. 
sídlo: Vídeňská 134/102, 619 00 Brno 
zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 8144 
IČ: 01428357 
DIČ: CZ01428357 
telefonické spojení: +420 547 426 570 
e-mail: info@ampersavings.cz 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., 107-9626270257/0100 
zastoupený: Ing. Martin Nádeníček, předseda představenstva 
(dále jen „ESCO“) 

 
(ESCO a Klient dále společně označováni jen jako "smluvní strany" a jednotlivě jako 
"smluvní strana") 

Článek 1. Preambule 

1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je úprava relevantních ustanovení smlouvy 
zohledňující dále specifikovaná v článku 2 tohoto dodatku č. 1.  



 

 2/5 

Článek 2. Úprava smluvních ujednání  

1. Doplňuje se odstavec 2.1 o bod qq), který doplňuje seznam používaných termínů 
smlouvy.  
Znění odstavce 2.1 bodu qq) smlouvy, ve znění tohoto dodatku zní:  
„zápůjčka“ má význam uvedený v Článek 17.1. 
 
2. Mění se stávající znění odstavce 17.1 smlouvy tak, že se ruší varianta běžného 
režimu DPH u provádění základních opatření a zároveň umožňuje Klientovi požádat 
ESCO o půjčku na úhradu DPH. 
Nové znění článku 17.1 smlouvy, ve znění tohoto dodatku zní:  
 
Smluvní strany se dohodly, že cena za provedení základních opatření činí 51 448 
491 Kč (slovy padesátjednamiliónůčtyřistačtyřicetosmtisícčtyřistadevadesátjedna 
korun českých). Cena je uvedena bez DPH. 
ESCO je povinna při fakturaci ceny za provedení základních opatření uplatnit režim 
daně z přidané hodnoty v souladu se zákonem o DPH. Obsahem provádění 
základních opatření jsou stavební a montážní práce podléhající dle §92e režimu 
přenesené daňové povinnosti. ESCO při fakturaci provedených základních opatření 
použije tento režim a naplní všechny související povinnosti dané zákonem o DPH. 
Smluvní strany se dohodly, že ESCO jako zapůjčitel poskytne Klientovi jako vydlužiteli 
na základě jeho žádosti zápůjčku ve výši 3 147 711 Kč (slovy: tři miliony sto čtyřicet 
sedm tisíc sedm set jedenáct korun českých) za účelem odvedení příslušné DPH 
vztahující se k provedení základních opatření podle této smlouvy v režimu přenesení 
daňové povinnosti („zápůjčka“). ESCO poskytne zápůjčku do 10ti dnů bezhotovostním 
převodem na účet Klienta uvedený v záhlaví. Klient se se zavazuje zápůjčku od ESCO 
přijmout a vrátit ji ESCO dle podmínek této smlouvy. Klient se zavazuje vrátit zápůjčku 
ESCO řádně a včas a zaplatit ESCO úrok ve výši 4,19 % p.a., a to způsobem a 
v termínech uvedených v příloze č. 1 (splátkový kalendář ) tohoto dodatku č. 1. 
ESCO je oprávněna postoupit pohledávku na vrácení zápůjčky, včetně zaplacení 
příslušenství za podmínek uvedených v čl. 34 smlouvy. 

 
3. Mění se stávající znění tabulky č. 1 Cena za realizaci úsporných opatření v příloze 
č. 3 smlouvy tak, že se napravuje správná výše DPH (21%) uvedená v druhé části 
tabulky. 
Nové znění tabulky č. 1 Cena za realizaci úsporných opatření je uvedeno v příloze č. 
2 tohoto dodatku č. 1.  
 
4. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.  



3/5

Článek 3. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami

a účinnosti uveřejněním v registru smluv.
2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.

Klient zašle tento dodatek č. 1 správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření
dodatku č. 1. Nebude-li tato povinnost ze strany Klienta splněna do 20 dnů od uzavření

dodatku č. 1, je oprávněno dodatek č. 1 správci registru smluv zaslat ESCO. O
uveřejnění v registru smluv bude Klient informovat druhou smluvní stranu bezodkladně
zasláním potvrzení, které obdržel z registru smluv prostřednictvím jeho datové
schránky nebo na emailovou adresu.
3. Smluvní strany výslovně potvrzují a prohlašují, že jednotlivá ustanovení tohoto

dodatku č. 1 jsou dostatečná z hlediska náležitostí pro vznik smluvního vztahu, a že
bylo využito smluvní volnosti stran a že se tento dodatek č. 1 uzavírá určitě, vážně a
srozumitelně.

Přílohy:

Příloha č. 1 Splátkový kalendář

Příloha č. 2 Cena za realizaci úsporných opatření

za Klienta: Za ESCO:

V Břeclavi, dne ………. V Břeclavi, dne …………

Bc. Svatopluk Pěček Ing. Martin Nádeníček

starosta předseda představenstva



 

 4/5 

Příloha č. 1 Splátkový kalendář 

SPLÁTKOVÝ KALENDÁŘ 

Číslo 
splátky 

Termín 
splátky 

Splátka za 

provedení 
základních 

opatření bez 
DPH* - úmor 

Splátka za 

provedení 
základních 

opatření DPH* - 
úmor 

Splátka za 

provedení 
základních 

opatření bez DPH 
- úrok 

Splátka za 
poskytnutí půjčky 
na úhradu DPH - 

úmor 

Splátka za 
poskytnutí půjčky 
na úhradu DPH - 

úrok 

Splátka za 
provedení 
základních 
opatření a 

poskytnutí půjčky 

- celkem anuita 

0** 30.06.2023 24 793 388,00 Kč 5 206 612,00 Kč       30 000 000,00 Kč 

0*** 30.06.2023 11 666 002,00 Kč 2 449 860,00 Kč       14 115 862,00 Kč 

1 31.12.2023 611 087,97 Kč   314 021,67 Kč 128 328,47 Kč 65 944,55 Kč 1 119 382,65 Kč 

2 30.06.2024 623 890,27 Kč   301 219,37 Kč 131 016,95 Kč 63 256,06 Kč 1 119 382,65 Kč 

3 31.12.2024 636 960,77 Kč   288 148,87 Kč 133 761,75 Kč 60 511,26 Kč 1 119 382,65 Kč 

4 30.06.2025 650 305,10 Kč   274 804,54 Kč 136 564,06 Kč 57 708,95 Kč 1 119 382,65 Kč 

5 31.12.2025 663 928,99 Kč   261 180,65 Kč 139 425,08 Kč 54 847,93 Kč 1 119 382,65 Kč 

6 30.06.2026 677 838,30 Kč   247 271,34 Kč 142 346,03 Kč 51 926,98 Kč 1 119 382,65 Kč 

7 31.12.2026 692 039,01 Kč   233 070,63 Kč 145 328,18 Kč 48 944,83 Kč 1 119 382,65 Kč 

8 30.06.2027 706 537,23 Kč   218 572,41 Kč 148 372,81 Kč 45 900,20 Kč 1 119 382,65 Kč 

9 31.12.2027 721 339,18 Kč   203 770,45 Kč 151 481,22 Kč 42 791,79 Kč 1 119 382,65 Kč 

10 30.06.2028 736 451,24 Kč   188 658,40 Kč 154 654,75 Kč 39 618,26 Kč 1 119 382,65 Kč 

11 31.12.2028 751 879,89 Kč   173 229,75 Kč 157 894,77 Kč 36 378,24 Kč 1 119 382,65 Kč 

12 30.06.2029 767 631,78 Kč   157 477,86 Kč 161 202,66 Kč 33 070,35 Kč 1 119 382,65 Kč 

13 31.12.2029 783 713,66 Kč   141 395,98 Kč 164 579,86 Kč 29 693,15 Kč 1 119 382,65 Kč 

14 30.06.2030 800 132,47 Kč   124 977,17 Kč 168 027,81 Kč 26 245,20 Kč 1 119 382,65 Kč 

15 31.12.2030 816 895,24 Kč   108 214,40 Kč 171 547,99 Kč 22 725,02 Kč 1 119 382,65 Kč 

16 30.06.2031 834 009,20 Kč   91 100,44 Kč 175 141,92 Kč 19 131,09 Kč 1 119 382,65 Kč 

17 31.12.2031 851 481,69 Kč   73 627,95 Kč 178 811,14 Kč 15 461,87 Kč 1 119 382,65 Kč 

18 30.06.2032 869 320,23 Kč   55 789,41 Kč 182 557,24 Kč 11 715,78 Kč 1 119 382,65 Kč 

19 31.12.2032 887 532,49 Kč   37 577,15 Kč 186 381,81 Kč 7 891,20 Kč 1 119 382,65 Kč 

20 30.06.2033 906 126,29 Kč   18 983,35 Kč 190 286,51 Kč 3 986,50 Kč 1 119 382,65 Kč 

Celkem 51 448 491,00 Kč 7 656 472,00 Kč 3 513 091,80 Kč 3 147 711,00 Kč 737 749,23 Kč 66 503 515,03 Kč 

* Provedená základní opatření (investice) budou fakturována v režimu přenesení daňové 
povinnosti, tedy s 0% sazbou DPH. 

** Předpokládaná výše spolufinancování klienta, postupné čerpání na základě dílčích 
zjišťovacích protokolů 

*** Předpokládaná výše dotace z OPŽP, postupné čerpání na základě dílčích zjišťovacích 
protokolů 
  



 

 5/5 

 
Příloha č. 2 Cena za realizaci úsporných opatření 

Cena za realizaci základních opatření celkem (bez DPH – 
základ 21%) 

51 448 491,- Kč 

DPH (21 %)                   10 804 183,- Kč 

Cena za realizaci základních opatření celkem (včetně 
DPH) 

                  62 252 674,- Kč 

 

Předpokládaná výše dotace (bez DPH – základ 21%) 11 666 002,- Kč 

Předpokládaná výše spolufinancování (bez DPH – základ 
21%) 

24 793 388,- Kč 

Cena za realizaci základních opatření po odečtení dotace 
a spolufinancování (bez DPH) 

14 989 101,- Kč 

DPH (21 %) 10 804 183,- Kč 

Cena za realizaci základních opatření po odečtení dotace 
a spolufinancování (včetně DPH za realizaci základních 
opatření) 

25 793 284,- Kč 

 

 


